АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ

19 декабря 2023 года № 4

заседания Консультативного совета по защите прав и законных интересов коренных
малочисленных народов при Главе Осинниковского городского округа

Председатель - Романов Игорь Васильевич, Глава Осинниковского городского округа.

Заместитель председателя - Миллер Елена Викторовна, заместитель Главы городского округа
по социальным вопросам.

Секретарь - Лях Елена Александровна - начальник управления культуры.

Присутствовали:

Семенюк Юлия Петровна
Упорова Ольга Александровна
Каучакова Тамара Александровна
Белышкина Людмила Тадеушевна
Илье Вера Владимировна
Куртегешева Марина Евгеньевна
Непомнящая Ольга Дмитриевна
Сенцов Алексей Викторович

Повестка дня:

1. О проведении XVIII областных Торбоковских чтений «Торбоковская яркая звезда».
Докладчик: директор МБУК «ЦБС» Осинниковского городского округа Упорова Ольга
Александровна.

2. Об организации поездки на Губернаторскую елку «Хоровод дружбы».
Докладчик: ведущий специалист управления культуры Семеню] Юлия Петровна.

3. Об организации городской национальной елки «Дружба».
Докладчик: и.о. директора МБУК ДК «Октябрь» Сенцов Алексе) Викторович.

4. Об итогах реализации плана работы Консультативного Совета по защите прав и
законных интересов коренных малочисленных народов при Главе Осинниковского городского
округа в 2023 г.
Докладчик: заместитель Главы городского округа по социаль ым вопросам Миллер Елена
Викторовна.

5. Разное

По первому вопросу слушали: Упорову Ольгу Александровну о проведении XVIII
областных Торбоковских чтений «Торбоковская яркая звезда».

Выступила: Е.В. Миллер
Постановили:
1) принять к сведению данную информацию;
2) в 2024 году изготовить новую экспозицию по Торбоковским чтениям, которая будет

находиться в Осинниковском городском краеведческом музее;
3) общественной организации шорского народа «Тагтагал» (Улус на Осиновых горах)

активнее привлекать молодых представителей шорского населения к участию городских
мероприятиях.

4) ведущему специалисту управления культуры Семенюк Ю.П. сформировать списки
молодых представителей шорского народа в срок до 01.02.2024 года.

По второму вопросу слушали: Семенюк Юлию Петровну об организации поездки на
Губернаторскую елку «Хоровод дружбы».

Выступила: Лях Е.А.
Постановили: принять к сведению данную информацию, ведущий специалист

управления культуры Семенюк Ю.П. уточнить в Министерстве культуры и национальной
политики Кузбасса про дату и место проведения Губернаторской елки «Хоровод дружбы».

По третьему вопросу слушали: Сенцова Алексея Викторовича об организации
городской национальной елки «Дружба».

Выступили: Миллер Е.В., Лях Е.А.
Постановили: принять к сведению данную информацию, и определить дату и время

проведения городской национальной елки «Дружба» 30 декабря 2023 (суббота) в 10.00 в ДК
«Октябрь».

По четвертому вопросу слушали: Миллер Елену Викторовну об итогах реализации
плана работы Консультативного Совета по защите прав и законных интересов коренных
малочисленных народов при Главе Осинниковского городского округа в 2023 г.

Постановили: принять к сведению данную информацию.

Заместитель председателя Совета

Секретарь Совета

Е.В. Миллер

Е.А. Лях